
MUNICIPIO DE FRESNILLO
Estado de Zacatecas

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
06/nov./2017

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
02:15 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTOUsr: supervisor  | Del 01/jul./2017 Al 30/sep./2017

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$290,705,863.02SERVICIOS PERSONALES $87,946,781.73 $87,946,781.73$27,082,822.09 $229,841,903.38$317,788,685.11

$134,513,198.19REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $40,469,969.72 $40,469,969.72$1,800,982.25 $95,844,210.72$136,314,180.44

$57,458,146.45REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $19,171,985.71 $19,171,985.71$6,940,904.10 $45,227,064.84$64,399,050.55

$34,718,091.27REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $5,839,886.02 $5,839,886.02-$2,804,067.27 $26,074,137.98$31,914,024.00

$45,987,630.11SEGURIDAD SOCIAL $13,309,571.09 $13,309,571.09$814,239.24 $33,492,298.26$46,801,869.35

$11,978,797.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $9,069,894.19 $9,069,894.19$20,197,247.80 $23,106,150.61$32,176,044.80

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$6,050,000.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $85,475.00 $85,475.00$133,515.97 $6,098,040.97$6,183,515.97

$31,574,239.87MATERIALES Y SUMINISTRO $12,473,419.69 $10,685,198.01$8,880,495.01 $27,981,315.19$40,454,734.88

$2,001,109.19MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUEMNTOS Y ARTÍCULOS DE OFICIALES $1,489,460.28 $528,164.56$1,934,660.27 $2,446,309.18$3,935,769.46

$890,001.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $402,395.32 $258,463.60$408,378.92 $895,984.60$1,298,379.92

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$12,162,650.30MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $926,090.92 $887,403.12-$3,400,174.17 $7,836,385.21$8,762,476.13

$295,213.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIOS $126,875.68 $650.00$60,024.00 $228,361.32$355,237.00

$13,243,354.38COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $5,190,878.19 $5,066,926.36$5,145,495.48 $13,197,971.67$18,388,849.86

$900,003.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $3,643,074.63 $3,506,864.44$3,195,035.34 $451,963.71$4,095,038.34

$0.00MATERIALES Y SUMINISTRO PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,081,909.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $694,644.67 $436,725.93$1,537,075.17 $2,924,339.50$3,618,984.17

$86,848,430.98SERVICIOS GENERALES $56,132,061.65 $54,721,722.67$53,354,498.79 $84,070,868.12$140,202,929.77

$53,507,289.98SERVICIOS BÁSICOS $21,989,444.15 $21,960,518.95$10,472,489.28 $41,990,335.11$63,979,779.26

$1,450,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $1,620,706.06 $1,653,846.64$3,699,971.08 $3,529,265.02$5,149,971.08

$125,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $979,474.88 $1,086,352.88$2,754,235.79 $1,899,760.91$2,879,235.79

$1,289,368.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $116,192.04 $107,660.84$411,462.36 $1,584,638.32$1,700,830.36

$2,874,771.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $1,138,369.93 $928,574.84$2,035,229.42 $3,771,630.49$4,910,000.42

$10,000,002.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $3,363,840.00 $2,083,113.60-$198,350.00 $6,437,812.00$9,801,652.00

$362,000.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $699,032.11 $271,477.71$749,114.66 $412,082.55$1,111,114.66

$15,540,000.00SERVICIOS OFICIALES $20,830,254.28 $21,235,429.01$14,334,840.25 $9,044,585.97$29,874,840.25

$1,700,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $5,394,748.20 $5,394,748.20$19,095,505.95 $15,400,757.75$20,795,505.95

$29,140,003.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $16,801,498.27 $14,512,913.35$14,888,797.27 $27,227,302.00$44,028,800.27

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$3.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $11,888,635.77 $11,888,635.77$28,139,278.95 $16,250,646.18$28,139,281.95

$13,044,000.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $2,147,793.84 $184,996.84-$8,894,199.25 $2,002,006.91$4,149,800.75

$16,096,000.00AYUDAS SOCIALES $2,765,068.66 $2,439,280.74-$4,356,282.43 $8,974,648.91$11,739,717.57

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$800,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $3,500,537.75 $2,817,202.83$13,014,105.28 $10,313,567.53$13,814,105.28

$800,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $295,612.54 $200,276.96$854,613.88 $1,359,001.34$1,654,613.88

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$51,264.11 $51,264.11$51,264.11

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$144,000.00 $144,000.00$144,000.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $3,167,999.34 $2,580,000.00$11,887,281.42 $8,719,282.08$11,887,281.42

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $36,925.87 $36,925.87$76,945.87 $40,020.00$76,945.87

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$92,254,647.07INVERSIÓN PÚBLICA $28,606,827.44 $31,810,244.13$132,667,130.75 $196,314,950.38$224,921,777.82

$92,254,647.07OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $28,606,827.44 $31,810,244.13$132,667,130.75 $196,314,950.38$224,921,777.82

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$41,800,000.00DEUDA PÚBLICA $10,358,499.00 $10,358,499.00$0.00 $31,441,501.00$41,800,000.00

$40,000,000.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $9,999,999.00 $9,999,999.00$0.00 $30,000,001.00$40,000,000.00

$1,800,000.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $358,500.00 $358,500.00$0.00 $1,441,500.00$1,800,000.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTOS POR COBERTURA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$573,123,183.94   Total del Gasto $215,819,625.53 $212,852,561.72$249,887,849.19 $607,191,407.60$823,011,033.13


